
 

 

 
STATUS PÅ BYGGERIET OG GENHUSNINGEN 
NYHEDSBREV - SEPTEMBER 2017 

 

Første etape af byggeriet er nu i fuld gang både ved Hovedskolen og ved Filialen. Desværre var opstarten ikke 

helt problemfri i forhold til bl.a. afspærringer til byggepladsen og forsinket tilladelse til at stille pavilloner op 

ved Basecamp. Der har været stor fokus på at få rettet op på dette. 

 

Ved Filialen er de midlertidige pavilloner blevet fjernet og grunden ryddet for at få plads til at opføre den nye 

bygning, som bl.a. skal indeholde nye faglokaler til udskolingen. Der arbejdes på at etablere fundament, kloak 

mv. og i løbet af efteråret vil betonelementer ankomme og blive sat på plads, hvormed bygningen begynder at 

tage form.  

 

Omkring gymnastiksalsbygningen er trappetårnet revet ned for at få plads til at lave fundamentet til den nye 

bygning i 4 etager mellem gymnastiksalen og naboejendommen. Da trappetårnet blev revet ned, blev der 

fundet et større gammelt betonfundament, der gik helt ud under fortovet. Det var desværre nødvendigt, at 

afspærre fortovet, for at fjerne fundamentet. Fundamentet er nu fjernet, og hegnet bliver rykket ind igen 

snarest, så fortovet igen kan benyttes. 

En total overdækning er ved at blive sat op over gymnastiksalsbygningen, da hele taget, og til dels den øverste 

etage, skal nedrives. I den forbindelse opstilles en stor kran på byggepladsen så tag og øvrige bygningsdele 

kan nedtages til gårdsiden. Efter nedrivningen begynder opførelsen af 2 nye etager med basislokaler over 

gymnastiksalen, hvoraf den ene er som erstatning for den nuværende etage, der delvist nedrives.  

 

 
Fra byggepladsen ved Filialen   Fra byggepladsen ved gymnastik salsbygningen 
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Genhusning  

Børnehaveklasserne er, som planlagt, startet i Børnebyen ved at dele lokaler med fritidsinstitutionen. Der er 

indkøbt nye møbler og mobile interaktive skærme til de 4 hold. 

 

Desværre kunne vi ikke få byggetilladelse til pavillonerne ved Basecamp, så hurtigt som forudsat. Derfor var 

1. og 2. klasserne nødsaget til at starte efter sommerferien i deres gamle lokaler i Filialen. 

 

Byggetilladelsen til pavillonerne kom i hus i august og pavillonerne er herefter ankommet. De er nu ved at 

blive bygget sammen og gjort klar. Vi forventer at flytte møbler mm. dertil i efterårsferien, så de otte 1. og 2. 

klasser kan starte i pavillonerne efter efterårsferien. 

 

Arealet mellem kunstgræsbanen og Danneskiold-Samsøes Allé, hvor der er en asfaltboldbane og græsareal, vil 

blive indhegnet og vil kunne bruges som udeareal for børnene. 

 

Adgang til pavillonerne med bil eller cykel bliver via Halvtolv. Til fods kan man gå langs kunstgræsbanen og 

gennem en ny ’port’, der laves i den nuværende mur mellem Basecamp og idrætsanlægget. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yderligere information 

Alle henvendelser omkring selve byggeriets opførelse og forløb skal ske til skolens ledelse, som vil 

videreformidle til Byggeri København, der er bygherre på sagen.  

 

Yderligere spørgsmål kan rettes til Team Byggeri i Børne- og Ungdomsforvaltningen på zl2h@ buf.kk.dk.  

 

Med venlig hilsen 

Børne- og Ungdomsforvaltningen/Team Byggeri samt skoleledelsen på Christianshavns Skole og ledelsen af 

fritidsinstitutionen  
 


